[image: герб района1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАГОМЕДА ХАМДУЛАЕВИЧА АХМЕДУДИНОВА
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «Ботлихский район»
с. Муни, Ботлихского района, Республика Дагестан,368988
тел. 8928-530-45-97, Е-mail: school.muni@mail.ru

ПРИКАЗ

от    5.11.2024г.                                                                                                          № 26-Б
В соответствии с приказом УО АМР «Ботлихский район» от 22.10.2024 г №110 о внесении изменений в приказ от 09.04.2024г №38 «О реализации комплексного плана противодействия идеологии терроризма в образовательных учреждениях МР «Ботлихский район» на 2024-2028 годы,
                                                ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить комплексный план противодействия идеологии терроризма и экстремизма (приложение1)
2. Контроль исполнения данного приказа возложить на зам.директора по ВР Саадулаева М.З.

И.О.директора школы 	З.Ж.Саадулаева
 С приказом ознакомлен:                                                  М.З.Саадулаев

                                                                     Утверждаю
	и.о.директора школы
                                                                        МКОУ «Мунинская СОШ»
                                                                                        ЗЖ.Саадулаева

План
реализации комплексного плана противодействия идеологии терроризма и экстремизма в МКОУ «Мунинская СОШ»

	№ п/п
	Мероприятия социальной направленности
	Сроки
	Ответственные

	1
	Системный контроль за посещаемостью школы обучающимися
	Ежедневно
	Социальный педагог
Классный руководитель

	2
	Посещение семей членов НВФ на дому для предостережения вовлечения детей противозаконную деятельность и разъяснению традиционных российских духовно- нравственных ценностей

 по мере необходимости
	Социальный педагог
Классный рук. завуч по ВР

	3
	Вовлечение обучающихся в занятия по интересам, кружковую работу и спортивные секции
	сентябрь
	Классный рук-ль, завуч по ВР

	4
	Проведение воспитательных и профилактических лекций, викторин, профилактических встреч с участием специалистов и учителей юридического профиля, разъясняющие преступную сущность террористических организаций
	регулярно
	Классный руководитель
Соц.педагог, зам директора по ВР, психолог

	5
	Проведение индивидуальных бесед с учащимися и подростками
	регулярно
	Социальный педагог
Классный рук-ль, психолог

	6
	Привлечение к участию массовых и спортивных мероприятиях обучающихся, находящихся в зоне риска по итогам СПТ
	регулярно
	Классный руководитель

	7
	Проведение разъяснительной работы среди обучающихся о правовых обязанностях и ответственности несовершеннолетних за совершение правонарушений.
	 по мере необходимости
	Завуч по ВР Социальный педагог
психолог

	8
	Приглашение родителей на профилактические встречи- беседы с деятелями культуры
	В течение года
	Классный руководитель
Зам по ВР,психолог

	9
	Приглашение родителей  на заседание Совета профилактики для просветительской деятельности об основных фактах и понятиях: терроризм, экстремизм, радикализация, вербовка в террористическую деятельность
	По необходимости

Администрация школы Социальный педагог
Классный руководитель

	10
	Системный контроль  за успеваемостью
	Регулярно
	Классный руководитель

	11
	Организация и проведение профилактических бесед с  обучающимися привлечением представителей духовенства, видных и уважаемых людей села, по недопущению радикализации молодежи, участию тех или иных акциях протеста и других противозаконных и противоправных действиях.
	Регулярно
	Классный руководитель,
психолог,
соц.педагог,
зам директора по ВР

	12
	Проведение уроков мужества с участием представителей правоохранительных органов, духовенства, экспертов по профилактике терроризма и экстремизма, участников СВО и ветеранов боевых действий
	Регулярно
	Классный руководитель,
соц педагог, психолог, зам директора по ВР

	13
	Проведение родительских собраний в образовательной организации с участием представителей правоохранительных органов членов экспертного совета АТК на тему «Профилактика терроризма и экстремизма среди несовершеннолетних»
	Регулярно
	Зам по ВР, классные руководители, педагог психолог, соц педагог

image1.jpeg